Domenica adì 27 ditto.
Lo illustrissimo questa matina è andato a mesa a Santo Augustino e 

fatose cantare la mesa a soi preti e cantori e sonato da miser Jaches suo 
dignissimo organista, e gionto al Castello dete gratissima audientia a ogni 
uno, masime ali signori Conservatori di Modona, e doppo dixinare non 
usì de Castello, perché ge gionse litre de importantia. È stato ditto che 
l’armata del Turcho ha roto l’armata de christiani. Dio facia ch’el non sia 
vero. Le littere gionte a sua excellentia furno la nova dela morte del duca 
Francesco dala Rovere duca de Urbino.

Adì ditto.
Tuto questo dì è stata una grandissima nebia puzolente e freda.

Dominica adì 27 ottobre.
Questo dì m’è stato dato uno libreto de quarto de 8 carte stampato, 

e non dice in che loco, delo infrascritto tenore, videlicet (sotto brevità li 
principii)
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Consilium delectorum cardinalium et aliorum praelatorum de emen-
danda Ecclesia S. D. N. D. Paulo III ipso jubente conscriptum et exihibi-
tum M.D.XXXVIII. con una arma con 6 ziglii con mitra papale e chiave 
nela prima carta, et poi in ditta carta dala altra banda in littra grosa Bea-
tissime Pater, et poi nel principio de ditta carta queste parole, videlicet: 
Tantum abest ut verbis explicare possimus, etc. E finito ditto preambulo 
comenza, videlicet: 

Primus abusus in hac parte est ordinatio Clericorum et praesertim Pre-
sbyterorum, etc. Abusus alius maximi ponderis est in collatione beneficio-
rum ecclesiaticorum maxime curatorum, etc. Alius abusus cum beneficia 
conferunt seu cunceduntur aliis, etc. Alius item abusus in permutationibus 
beneficiorum quae fiunt cum pactionibus, etc. Abusus alius omnino aufe-
rendus qui calliditate quadam nonnullorum peritorum iam ivaluit in hac 
Curia, etc.

Item lex est antiqua instaurata a Clemente, etc. Alius abusus est in 
expectativis et reservationibus beneficiorum, etc. Abusus alius est eadem 
calliditate inventus. Nam quaedam benefitia incompatibilia jure sunt et 
appelantur, etc. Alius etiam abusus invaluit ut Reverendissimis Cardinalis 
Episcopatus conferuntur seu commendentur, etc. His castigatis quae per-
tinent ad constituendos tibi ministros, etc. Habusus etiam est quod tot re-
verendissimi cardinales absint ab hac Curia, etc. Alius abusus magnus et 
minime tolerandus quo universus populus christianus scandalizatur, etc. 
Alius abusus corrigendus est in Ordinibus religiosorum, etc. Hoc etiam 
animadvertendum et corrigendum censemus in praedicatoribus et confes-
soribus constituendis, etc. Diximus beatissime Pater non licere aliquo pacto 
in usu clavium aliquid lucri utenti comparari, etc. Abusus alius turbat chri-
stianum populum in Monialibus, etc. Abusus magnus et pernitiosus est in 
gymnasiis publicis, etc. Post haec quae ad instituendos ministros tuos in hac 
universalis Ecclesiae cura, etc. Primus est in fratribus seu religiosis aposta-
tis, etc. Alius abusus in Quaestuariis Sancti Spiritus Sancti Antonii aliisque 
huius generis qui decipiunt rusticos, etc. Abusus alius in dispensatione cum 
constituto in sacris Ordinibus, etc. Abusus in dispensatione in nuptiis inter 
consanguineos seu affines, etc. Abusus alius in absolutione Simoniaci, etc. 
Licentia etiam testandi Clericis de bonis Ecclesiae non esset danda, etc. 
Confessionalia autem cum usu altaris portatilis non essent facile danda, etc. 
Consuevere etiam mutari voluntates ultimae testatorum, etc. Omnibus in 
summa explicatis quae pertinent ad universalis Ecclesiae Pont., etc. In hac 
etiam Urbe meretrices ut matronae incedunt per Urbem, etc. Sunt etiam 
in hac Urbe privatorum civium odia et inimicitiae. Item sunt in hac urbe 
hospitalia: sunt pupilli, sunt viduae harum cura maxime pertinet ad Epi-
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scopum et ad Principem, etc. Haec sunt Beatissime Pater quae in presentia 
pro lenuitate ingenii nostri colligenda esse duximus, etc.